Председателю Правительства

Российской Федерации

Мишустину Михаилу Владимировичу

103274, Москва, Краснопресненская наб., 2

Дом Правительства

Заявитель Чулочников Н.В.

Адрес: 117105, г. Москва, ул. Нагатинская д. 3А,

стр. 5 этаж 3, комн. 5

Электронная почта: chulochnikov@acon.pro

УВАЖАЕМЫЙ МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ!

Ассоциация компаний, обслуживающих недвижимость (далее - Ассоциация АКОН)

провела экспертное обсуждение с представителями профессионального сообщества норм
нового СанПиН 2.1.3684-21 (вступил в действие 01.03.2021 г.) на предмет избыточных
расходов управляющий организаций, ТСЖ (ЖК, ЖСК и других жилищных кооперативов)
возникающих при их соблюдении, либо возникшего негативного влияния на комфорт и
безопасность жителей МКД в следствии их реализации.

На основании представленных предложений и замечаний УК и ТСЖ была
сформулирована экспертная позиция от организации дана профессиональная оценка по
тексту норм нового СанПиН 2.1.3684-21 в первую очередь касающихся обслуживания
жилого фонда пп. 4, 11, 13, 124, 125, 126, 130, 131, 132, 133, 138, 139.

В приложении к письму дана профессиональная оценка ряда норм нового СанПиН
2.1.3684-21. по следующему принципу:

НОРМА (№ пп. и текст)
ПОЗИЦИЯ: (Обоснование позиции)
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ НОРМЫ: (дополнения/изменения по тексту)
Прошу Вас дать поручение Роспотребнадзору внести изменения в нормы СанПиН

2.1.3684-21. на основании предложений УК и ТСЖ. Прошу также поручить

mailto:chulochnikov@acon.pro

Роспотребнадзору создать рабочую группу для экспертной оценки НПА, касающихся
обслуживания объектов недвижимости.

Ассоциация АКОН готова делегировать своих представителей из
профессионального сообщества – УК и ТСЖ для участия в работе вышеуказанной рабочей
группы.

С уважением,
Президент Ассоциации АКОН       Чулочников Н.В.

02.04.2021 г.